
令和５年８月吉日 

小学校６年生の保護者の皆様 

 

西東京市立田無第三中学校 

校  長   東  山  信  彦 

 

学校選択のための学校説明会のお知らせ 

 

 厳しい暑さの続く今日この頃ですが、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。  

 さて、本校では、令和６年度入学者を対象とした学校選択のための学校説明会を、下記の

要領で実施いたします。なお、入学予定者対象の新入生保護者説明会は別途開催いたします。

学校選択をお考えの保護者の皆様にご検討いただけますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時     令和５年 ９月２日（土）    １４時００分～１４時４０分  

                                          （受付 １３時４０分  ～１４時００分） 

 

２ 対 象     小学校６年生の保護者で、学校選択をご検討の方 

 

３ 場 所     田無第三中学校 西館１年Ｅ組教室  

            ※ 当日の天候等で説明会の会場を変更することも考えられます。  

その際は、受付等でご案内させていただきます。  

 

４ 内 容     本校の教育課程や学校生活の様子についての説明 

①   校長挨拶 

②   教育課程について 

③ 校内生活の様子について  

④ 質疑応答 

 

５ その他   ・ 車での来校はご遠慮ください。  

・ 上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。  

・ 学校公開に関しましては、後日ＨＰにてお知らせする予定です。  

ご確認を、よろしくお願いいたします。  

・ 新入生保護者説明会は、令和６年２月１３日（火）に実施する予定です。  

       詳細については、後日お知らせいたします。  

 

 

連絡先 西東京市立田無第三中学校  

副 校 長  脇 山  聖 司  

T e l : 0 4 2 - 4 6 2 - 2 8 1 4 


